

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

Stockholm  
2024-08-21

Vår referens  
Lise-Lotte Argulander

Er referens/Dnr  
Fi2023/03021

## **Skatteverkets promemoria *Stadigvarande vistelse – en definition***

Företagarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på det rubricerade förslaget och får anföra följande.

### **Förslaget i korthet**

Skatteverket har i en promemoria lämnat ett förslag om att definiera uttrycket stadigvarande vistelse i inkomstskattelagen i syfte att göra regleringen tydligare och enklare att tillämpa. Förslaget kommer också enligt Skatteverket göra det mer förutsägbart och transparent för personer som ansöker om särskild inkomstskatt (SINK) för utomlands bosatta personer.

Förslaget innebär att med stadigvarande vistelse ska avses vistelse som under ett kalenderår omfattar

- fler än 160 vistelsedagar, eller
- fler än 120 vistelsedagar, om antalet vistelsedagar även under det närmast föregående kalenderåret översteg 120.

Som vistelsedagar ska bara räknas dagar då vistelsen är förenad med dygnsvila. Vistelsen ska anses stadigvarande från och med den första vistelsedagen till och med den sista vistelsedagen under kalenderåret. Om förutsättningarna för stadigvarande vistelse uppfylls under två eller flera kalenderår i följd ska vistelsen i stället anses stadigvarande från och med den första vistelsedagen det första av dessa år till och med den sista vistelsedagen det sista av åren. Konsekvensen av detta medför att personen blir obegränsat skattskyldig i Sverige om detta uppfylls.

Förändringarna föreslås träda i kraft 1 januari 2025.

### **Företagarnas inställning**

Företagarna välkomnar att en tydlig definition av begreppet stadigvarande vistelse införs i lagtext.

I den befintliga definitionen räknas som stadigvarande i Sverige den som har tillbringat minst sex sammanhängande månader (183 dagar) i Sverige, inklusive tillfälliga avbrott. Därutöver krävs det att den skattskyldige tillbringar sin dygnsvila i Sverige. Det gäller oavsett om vistelsen infaller under ett och samma kalenderår eller sträcker sig över ett årsskifte. I skattehänseende är den som stadigvarande vistas i Sverige obegränsat skattskyldig.

Den föreslagna definitionen minskar antalet dagar från 183 dagar till 160 dagar, alltså betydligt färre dagar än sex månader. Flera andra länder inom Europa har regler närmare sex månader för att betraktas som stadigvarande i det landet och därmed vara obegränsat skattskyldig.

Företagarna skulle därför gärna se en definition mer lik andra länders. Förslagsvis bör 160 dagar ändras till att vara 180 dagar. Förståelsen för att en person ska vara obegränsat skattskyldig i Sverige blir lättare för den enskilda om stadigvarande vistelse åtminstone omfattar halva året eller mer.

Företagarna har inga invändningar mot att gränsen sätts till 120 vistelsedagar om antalet vistelsedagar översteg 120 kalenderåret innan, liksom att definitionen inkluderar dygnsvila.

Pernilla Norlin  
Samhällspolitisk chef  
Företagarna

Lise-Lotte Argulander  
Näringspolitisk expert  
Företagarna